
Boletim de Serviço - Ano XI - Nº 43 – Brasília, segunda-feira, 4 de março de 2024 pág. 8

Laura Furlan Lovisotto Freitas ATRFB 226.342.388-51 28/02/2034 13032.083018/2024-99

Luiza Penna Lamounier AFRFB 075.291.446-42 28/02/2034 13032.633278/2023-37

Marcelo Costa Vidal AFRFB 002.493.223-07 28/02/2034 13075.017550/2024-11

Marcos Wanderley de Souza AFRFB 298.689.121-72 28/02/2034 10906.454897/2023-42

Paulo Galdino Costa da Silva AFRFB 067.823.124-92 28/02/2034 10120.003200/1018-95

Ricardo Cunha Teixeira ATRFB 273.684.673-72 28/02/2034 10265.088352/2024-15

Art. 2º Determinar a emissão da Autorização de Porte de Arma de Fogo (APAF) no modelo
digital e no modelo constante do Anexo I da Portaria RFB nº 32, de 2021.

Art. 3º A APAF, objeto deste ato, deve constar nos assentamentos funcionais dos listados.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, devendo ser publicada no
Boletim de Serviço da Secretaria Especial da Receita Federal do Brasil (RFB).

KAREN YONAMINE FUJIMOTO

PORTARIA COPOL/SUCOR/RFB Nº 383, DE 1 DE MARÇO DE 2024.

Designa  servidores  para  acompanhamento,  fiscalização  e
avaliação do Contrato Administrativo nº 11/2022, que tem por
objeto a contratação de serviços técnicos especializados para
implantação da nova intranet da Secretaria Especial da Receita
Federal do Brasil (RFB).

O  COORDENADOR-GERAL DE PROGRAMAÇÃO E LOGÍSTICA, DA SECRETARIA ESPECIAL
DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL, no uso das atribuições que lhe confere o §8º do art. 358 do Regimento
Interno da RFB, aprovado pela Portaria ME nº 284, de 27 de julho de 2020, e tendo em vista o disposto
no art. 67 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, na Instrução Normativa SGD/ME nº 1, de 4 de abril
de 2019, e o que consta no processo SEI nº 10265.639723/2021-89,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para compor a Equipe de Fiscalização,
responsável  pelo  acompanhamento  dos  Contratos  RFB/Copol  nº  11/2022,  firmado  entre  a  União,
representada pela Secretaria Especial da Receita Federal do Brasil/RFB e a empresa Iunex Soluções Ltda.,
CNPJ  nº  14.476.967/0001-59,  cujo  objeto  é  a  contratação  de  serviços  técnicos  especializados  para
implantação da nova intranet da RFB.

I – GESTORES DO CONTRATO:

TITULAR: Felipe Zaiden Rezende, SIAPE: 1090372, LOCALIZAÇÃO: Dicin/Ascom

SUBSTITUTO:  Vagner  Jeger  Limeira  de  Castro,  SIAPE:  2725988,  LOCALIZAÇÃO:
Sacin/SRRF04

II – FISCAIS TÉCNICOS:

TITULAR: Rodolpho Jayme Pacca, SIAPE: 1029595, LOCALIZAÇÃO: Sarti/8RF/Gabin



Boletim de Serviço - Ano XI - Nº 43 – Brasília, segunda-feira, 4 de março de 2024 pág. 9

SUBSTITUTO: Augusto da Costa Coroa, SIAPE: 0148977, LOCALIZAÇÃO: Ditec/SRRF01

III – FISCAIS REQUISITANTES:

TITULAR: Odilon Neves Junior, SIAPE: 1260234, LOCALIZAÇÃO: Sacin/SRRF01

SUBSTITUTO: Alessandra Zacarias Bellorio, SIAPE: 1720432, LOCALIZAÇÃO: ASCOM/Gabin

IV – FISCAIS ADMINISTRATIVOS:

TITULAR: Lucas Rezende Oliveira, SIAPE: 3386814, LOCALIZAÇÃO: Copol/Dicon

SUBSTITUTO: Luiz Marcelo Goscinscki, SIAPE: 3293149, LOCALIZAÇÃO: Copol/Dicon

Art.  2º  Os  membros  da  Equipe  de  Fiscalização  respondem  civil,  penal  e
administrativamente pelo exercício irregular das atribuições do encargo.

Art. 3º Fica revogada a Portaria Copol/Sucor/RFB nº 265, de 23 de junho de 2023.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço da
RFB.

ONÁSSIS SIMÕES DA LUZ

PORTARIA DE PESSOAL RFB/SUCOR Nº 256, DE 28 DE FEVEREIRO
DE 2024.

O  SUBSECRETÁRIO  DE  GESTÃO  CORPORATIVA  DA  SECRETARIA  ESPECIAL  DA  RECEITA
FEDERAL DO BRASIL, no uso da atribuição que lhe confere o inciso II do §2º do art. 357 do Regimento
Interno da Secretaria Especial da Receita Federal do Brasil, aprovado pela Portaria ME nº 284, de 27 de
julho de 2020, e tendo em vista as disposições contidas no inciso I do parágrafo único do art. 36 da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990; no inciso I do art. 4º da Portaria RFB nº 340, de 14 de agosto de
2023; no inciso XIII do art. 2º da Portaria RFB nº 345, de 24 de agosto de 2023, e o que consta no e-
Processo nº 13032.100806/2024-57,

RESOLVE:

Art.  1º Remover,  de ofício,  o Analista-Tributário da Receita Federal  do Brasil  WILLIAM
EDNEY NASCIMENTO, matrícula SiapeCad nº 2456595, conforme especificado abaixo:

DE

LOTAÇÃO EXERCÍCIO LOCALIZAÇÃO FÍSICA

DRF - Bauru (SP) Eqrat2 - DRF Ribeirão Preto
(SP)

DRF - Bauru (SP)

PARA

LOTAÇÃO EXERCÍCIO LOCALIZAÇÃO FÍSICA


